
UCHWAŁA XIV/121/2025 
RADY GMINY MANOWO 

z dnia 31 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6k ust.1, ust. 2, ust.2a, ust. 3  ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy Manowo uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIII/112/2025 Rady Gminy Manowo z dnia 26 września 2025 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2025r. 
poz. 4345) wprowadza się następujące zmiany: § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Traci moc uchwała Nr VI/40/2024 Rady Gminy Manowo 
z dnia 28 października 2024 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Zach. 2024, poz. 5209), z wyjątkiem § 2 ust. 2 i 3 pkt 2 tej uchwały, które zachowują moc 
do dnia 31 grudnia 2025 r.”.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 listopada 2025r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Prus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79B945AE-35CF-4F47-A1D3-66A0C9C02E5D. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Uchwałą Nr XIII/112/2025 Rady Gminy Manowo z dnia 26 września 2025 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 
ustalono stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny w 
wysokości 39,00 zł miesięcznie od jednego mieszkańca zamieszkującego nieruchomość. Tą samą uchwałą 
zmieniono stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny w 
wysokości z 260 zł na 300,00 zł od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. Po publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego uchwała wchodzi w życie z dniem 01 listopada 2025 r. Pismem nr 
K.420.67.2025 z dn. października 2025 r. Regionalna Izby Obrachunkowej w Szczecinie zasygnalizowana 
została potrzeba zmiany redakcji postanowienia zawartego w wyżej wskazanym paragrafie. W dniu 30 
października 2025r. RIO w Szczecinie uchwałę Nr XXVII.105.K.2025 stwierdziło częściową nieważność 
uchwały Nr XIII/112/2025 Rady Gminy Manowo z dnia 26 września 2025r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na 
mocy której § 2 ust. 2 i ust 3 pkt 2 zmienianej uchwały, wprowadzające nowe stawki opłat za domki 
letniskowe, utraciły moc.  

Dlatego też należało zmienić ów zapis paragrafu 3 aby zachować stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi zbieranymi w sposób selektywny w wysokości z 260 zł od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. Zostanie podjęta uchwała w sprawie ustalenia ryczałtowej 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego lub innych nieruchomości wykosztowanych na 
cele rekreacyjno - wypoczynkowe 

Zgodnie z art. 6j ust. 3bc w związku z art.6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025r. poz. 733), uchwała w sprawie stawki rocznej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe może zostać podjęta lub zmieniona 
najpóźniej do końca kwietnia danego roku. Stawki rocznej za rok 2025 nie można zmienić po w/w terminie.  

 Nadanie mocy wstecznej niniejszej uchwale zmieniającej jest korzystne dla obywateli, ponieważ utrzymuje 
dotychczasowe, niższe stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi  od domku letniskowego na nieruchomości albo od 
innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. W związku z powyższym w niniejszym przypadku 
nadaniu wstecznej mocy obowiązującej nie stoją na przeszkodzie zasady demokratycznego państwa prawnego (art. 5 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych). 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 79B945AE-35CF-4F47-A1D3-66A0C9C02E5D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/121/2025 RADY GMINY MANOWO z dnia 31 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


